
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

  

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.09.2023№834 
д. Колтуши 

 

Об объявлении периодического протапливания  

и начале регулярного отопления в отопительный  

сезон 2023-2024 гг. 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской 

области от 19.06.2008 №177 «Об утверждении Правил подготовки и 

проведения отопительного сезона в Ленинградской области», с учетом 

установившихся пониженных температур наружного воздуха,      

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Для обеспечения нормативного температурного режима в зданиях, 

расположенных на территории Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области и 

подключенных к сети централизованного теплоснабжения, начиная с 

25.09.2023, теплоснабжающим организациям приступить  

к периодическому протапливанию зданий, в соответствии с графиками 

подключения систем теплоснабжения, соблюдая следующую очередность 

подключения потребителей: 

- детские, лечебные и школьные учреждения; 

- жилые здания, общежития, гостиницы; 

- иные потребители. 

2. Начать регулярное отопление зданий всех назначений при 

достижении среднесуточной температуры наружного воздуха + 8С° и ниже 

или прогнозе о резком понижении температуры наружного воздуха в течение 

5 суток подряд. 

3. Управляющим организациям, учреждениям социальной сферы, 

бюджетным учреждениям и организациям, прочим потребителям во время 

прохождения отопительного сезона 2023-2024 гг.: 

3.1. Подготовить тепловые сети к приему теплоносителя. 

3.2. Обеспечить надежную работу тепловых сетей и внутренних систем 

теплоснабжения. 



3.3. Выполнять оперативные указания теплоснабжающих организаций в 

отношение режимов теплопотребления. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский 

вестник» и разместить на официальном сайте Колтушского ГП. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

           

Временно исполняющий обязанности 

главы администрации                    А.Ю. Зыбин  

 

 

 

 

 


